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Famille de Ferrers
(Ferrières)

Normandie, Angleterre
Earls of Ferrers and Derby
Ferrers of Groby
Ferrers of Tamworth Castle
Ferrers of Baddesley Clinton

Armes : Normandie
«De gueules, à un écusson d’hermine
et une orle de fers-à-cheval d’or»
(correspond assez fidèlement à cet ancien écu d’Henri
de Ferrières en 1205 à six fers-à-cheval accompagnant
un écu central (en coeur) (émaux inconnus).

Angleterre
«vairé d’or & de gueules» semblant succéder
à un ancien «D’argent à six fers de cheval de sable»
et augmenté ultérieurement : «à la bordure d’azur,
semée de fers-à-cheval d’argent, les bouts en bas»
(variantes d’émaux : sable au lieu d’azur pour
la bordure, etc.)
NB : nombreuses familles homonymes.

Sources complémentaires :
Dictionnaire de la Noblesse (F. A. Aubert
de La Chesnaye-Desbois, éd. 1775, Héraldique
& Généalogie)

Ferrers & variantes (la 1ère - ici à
gauche - semble la plus authentique
(bien que les fers-à-cheval y soient
en position inversée) ; ci-contre,
une ancienne représentation
d’un écu de la branche normande
où les fers sont bien indiqués.
Il s’agit bien d’armes parlantes.

Ferrers,
earl of Derby
(William)

© 2004 Etienne Pattou
Dernière mise à jour : 11/03/2024

sur http://racineshistoire.free.fr/LGN

Ferrers, earl of Derby



2

Walkelin (Walcheline, Gauchelin) de Ferrières ° ~1010 (Ferrières)
+X 1040 (contre Hugues de Montfort, fils de Toustain)

ép. ?Ferrers
Origines

Henri de Ferrières (Ferrers) ° ~1036 + 1101 (Tutbury) seigneur de Ferrières et de Chambrais
(Normandie), investi de 200/210 fiefs par Guillaume 1er  (Derbyshire : Tutbury) et Staffordshire

(pris sur Hugues d’Avranches), Lord of Tutbury and Lechlade (~1070)
ép. ~1061 Berthe Roberts ° ~1040 (originaire de Laigle, Gostenois)

+ (Darnley, Derbyshire)

Robert de Ferrers ° ~1062 + 1139 (Tutbury) 1er earl of Derby (1138)
ép. ~1087 Hawise de Vitré ° ~1069 (Vitré, Bretagne)

(fille d’André de Vitré et d’Agnès de Mortagne)
x 1138 Standard Battle pour le Roi Etienne

Robert de Ferrers ° ~1090/1100 + avant 1160 (1141/62 ?)
(Merevale, Warwickshire) 2ème earl of Derby

ép. ~1135 Margaret Peverel ° ~1114 (Nottingham)
(fille de William «The Younger» Peverel (probable fils d’un bâtard

de Guillaume Le Conquérant), et d’Avise de Lancaster)
[ fonde les Abbayes de Merevale et de Darley près de Derby ]

William Robert de Ferrers
° ~1136/1140 +X avant 21/10/1190 (Acre)

3ème earl of Ferrers et de Derby,
rebelle au roi Henry II (1173), emprisonné à Caen

ép. 1) ~1161/62 Sibyl de Braose ° ~1147/50 (Bramber, Sussex)
(fille de William II de Braose, Lord of Abergavenny,

et de Bertha de Gloucester-Hereford)

postérité qui suit (p.3)

Matilda
de Ferrers

° 1134

Ingenulf (Guillaume)
de Ferrières

William
de Ferrers
+ jeune ?

? Gundred de Ferrers
ép. Robert Le Blount

of Ixworth
+ après 1066

? Emmeline
de Ferrers

Henry de Ferrières
seigneur de Ferrières
et de Chambrai , Lord

of Oackham and Lechlade
(~1136)

Walkelin de Ferrières
seigneur de Ferrières
et de Chambrai , Lord

of Oackham and Lechlade

Henri de Ferrières
seigneur de Ferrières

et de Chambrai

postérité

Hugh de Ferrers
+ ~1204

Lord of  Lechlade
ép. Margaret de Say

+ ~1242 (fille
de Hugh de Say

of Richard’s Castle)

Isabel (Milicent) de Ferrers
° ~1164/65 ou 1172 + avant 31/05/1252

héritière de Lechlade et d’Oakham
ép. 1) ~1190 Roger de Mortimer of Wigmore
° ~1155 (Wigmore) + 24/06/1214 (Wigmore)

(fils de Hugh de Mortimer
et de Maud de Meschines)

ép. 2) ~1215 Piers FitzHerbert
of Blaen Llyfni (+ 01/06/1235)

William
de Ferrers

? Walkelin
de Ferrers

Isolda
de Ferrers

ép. Stephen
de Beauchamp

Maud de Ferrers
ép. Bertram
de Verdun/

Verdon, Sherif
of Leicestershire

+ ~1192

sans postérité

Amice de Ferrers
ép. Nigel d’Aubigny

of Cainhoe + ~1100 (fils
de Guillaume d’Aubigny)
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Ferrers
Earls of Ferrers and Derby

 William de Ferrers
° ~1162/68 + 22/09/1247

4ème earl of Ferrers et de Derby,
Lord of Abergavenny

ép. 1192 Lady Agnes de Chester
° 1174 + 02/11/1246/47 Lady of Chartley

(fille de Hugh de Meschines
dit de Kevelioc, 3ème earl of Chester,

et de Bertrade de Montfort)

William Robert de Ferrers
et Sibyll de Braose

? Elizabeth
de Ferrers

° 1166

Agatha de Ferrers
° 1168

ép. John 1er «Lackland»
Roi d’Angleterre

° 24/12/1166
(Beaumont, Oxford)

+ 18/10/1216 (Newark,
Nottinghamshire)

Peronnelle de Ferrers
° 1185

ép.1214
Henry (Hervey)

de Stafford
° 1178 + 12/05/1237
(fils d’Henry Bagot

et de Milicent de Stafford)

? Eleanor
de Ferrers

° 1190 + 1275

William de Ferrers
° ~1193/1200 + 24 ou 28/03/1254

(Evington) 5ème earl of Derby,
1er earl of Westmoreland (1247)

ép. 1) avant 14/05/1219 Sibyl Marshall
° 1198 + 1238 (fille de William

«The Marshall», 1er earl of Pembroke,
et d’Isabel FitzGilbert de Clare)

ép. 2) ~1238 Margaret de Quincy
° 1218 + 12/03/1280/81 (fille de Roger

de Quincy, 2ème earl of Winchester,
et d’Helen Nicalan)

postérité qui suit (p.4)

Sibyl de Ferrers
ép. Sir Frank

de Bohun
of Midhurst

+ 14/09/1273
(confusion non
élucidée avec

génération suivante)

Hugh de Ferrers
of Bugbrooke ° 1196

ép. ? de Mohaut (soeur de Roger
de Mohaut, Steward of Chester)

Thomas
de Ferrers
of Chartley

° 1199

 Walkelin de Ferrers
Lord of Eggington

ép. avant 1173/74 Goda de Tosny
° ~1140 (Eggington, Derbyshire)

(fille de Robert de Tosny
et d’Ida (Gertrude) de Hainaut)

? de Ferrers
° 25/07/1216

ép. John de Vipont of Appleby
(Vespont, Vieuxpont)
° 1215 + 25/07/1241

Sheriff of Westmoreland

Cecily de Ferrers + avant 28/07/1290
ép. 1) John de Oddingsele + avant 10/08/1257

ép. 2) Sir Godfrey de Beaumont
of Drayton and Scarning

Ermentrude de Ferrers
° 1163 ?

ép. 1) Robert de Talbot,
Lord of Gainsburg

ép. 2) Henry FitzGerold
+~ 1231

 Margery de Ferrers
° 1165 ?

ép. Sir John Chandos

2
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1) Agnes de Ferrers
+ 11/05/1290

ép. William de Vesci
of Alnwick

+ 22/10/1253

2) Agnes de Ferrers
° 1244 (Derby) + 1281

ép. 1276 (Bicknor, Kent)
Robert de Muscegros
° ~1252/54 (Bicknor)

+ 27/12/1280
Lord of Deerhurst

(fils de John de Muscegros
et de Cécily (Dulcia) Avenal)

2) Joan (Margaret) de Ferrers
° 1248  + 19/03/1309/10

ép. 1267 Thomas «Le Sage»
de Berkeley ° 1245 (Berkeley,
Gloucestershire) + 23/07/1321

(Bristol, Gloucestershire)
1er Lord (fils de Maurice «Le Résolu»
de Berkeley et d’Isabel de Douvres)

2) Robert de Ferrers
° ~1239 (Derby) + 1279 8ème earl of Derby,
rebelle à Henry III, dépouillé de son comté

ép. 1) ~26/07/1249 Marie de La Marche ° ~1242 + 07/1266
(fille d’Hugues XI Le Brun, comte de La Marche

et d’Angoulême ; nièce du Roi d’Angleterre)
ép. 2) 26/06/1269 Eleanor de Bohun ° ~1225 ou 1247 ?

+ 20/02/1313/14 (fille de Sir Humphrey de Bohun,
seigneur de Kimbolton, et de Maud de Lusignan

(ou d’Eleanor de Braose ?))

postérité qui suit (p.5)

2) William de Ferrers of Groby
° ~1240 + avant 20/12/1287

ép. 1) Anne (Le) Despencer ° 1248
(fille de Sir Hugh Despencer

of Loughborough
et d’Aline Aliva Bassett)

ép. 2) Alianor de Lovaine
(fille de Sir Matthew de Lovaine

of Little Easton)

William de Ferrers
° 30/01/1270 (Yoxhall,

Staffordshire) + 20/03/1325
ép.1297 Ellen Margaret

de Segrave ° 1282 (Chacombe)
+ 09/02/1317 (fille de John
de Segrave et de Christine

de Plessetis (Plessis ?)

postérité qui suit (p.7)

Ann de Ferrers ° 1264
(Groby, Leicestershire) + 1324
ép.1285 John de Grey (Groby)
° 1268 (Wilton, Herefordshire)
+ 28/10/1323 (fils de Reginald

de Grey et de Maud
de Longchamp)

postérité Grey

Ferrers
Earls of Ferrers and Derby

William de Ferrers
et 1) Sibyl Marshall

et 2) Margaret de Quincy

1) Isabel de  Ferrers
ép. 1) Gilbert Bassett

of Wycombe
+ 31/07/1241

ép. 2) Reginald
de Mohun

5ème Lord of Dunster
+ 20/01/1257/58

1) Maud de  Ferrers
+ 11/03/1299

ép. 1) Simon de Kyme
of Kyme + ~30/07/1248

ép. 2) William Fort
de Vivonne (Vyvon)

of Chewton + ~22/05/1259
(fils d’Hugh et de Mabel

malet ?)
ép. 3) Aimeri XI, vicomte

de Rochechouart
+ ~04/1284

1) ? Sibyl de  Ferrers
ép. Frank de Bohun

of Midhurst
+ 14/09/1273

(confusion non élucidée
avec génération

précédente)

1) Joane de  Ferrers
+ 10/1267

ép. 1) John de Mohun
of Dunster + 1254

ép. 2) Robert Aguillon
of Watton

and Perching
+ 15/02/1285/86

1) Agatha de  Ferrers
+ 22/05/1306

ép. Hugh de Mortimer
of Chelmarsh

+ 06/1275

1) Eleanor de  Ferrers
+ ~26/10/1274

ép. 1) William de Vaux
of Tharston and Wisset

+ avant 05/12/1252
ép. 2) Roger de Quincy

earl of Winchester
+ 25/04/1264

ép. 3) avant 09/1267 Roger
de Leybourne of Eltham

+ ~10/1271
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Ferrers
Earls of Ferrers and Derby

2) Sir John de Ferrers
° 20/06/1271 (Cardiff) + ~1312 (Gascogne) Lord Ferrers
1er Lord of Chartley, Keyston et Busbrooke (~1297/1311)

ép. ~1299  Hawise de Muscegros ° 21/12/1276
+ 06/1340 (fille de Robert de Muscegros of Charlton)

Robert de Ferrers
et 1) Mary de La Marche
et 2) Eleanor de Bohun

Robert de Ferrers ° 25/03/1309 (Chartley, Staffordshire) + 28/08/1350 3ème Lord of Chartley
ép. 1) Agnes de Bohun ° ~1314 (Caldecot, Northampton) + ~1343

(fille d’Humphrey VIII de Bohun, earl of Hereford, et d’Elisabeth d’Angleterre)
ép. 2) Joan de La Mote + 29/06/1375

2) Robert de Ferrers of Willisham + 31/12/1380
baron de Ferrers, 8ème earl of Hereford, 1er Lord of Wemme

ép. Elizabeth (Le) Boteler ° ~1345 + 19/06/1411 (fille du baron
William IV (Le) Boteler, Lord of Wemme, et de Joan de Sudeley)

1) baron John de Ferrers ° ~10/08/1331 (Southhoe, Huntingdonshire)
+X 02/04/1367 (Najera) 4ème Lord of Chartley

ép. Elizabeth de Stafford ° après 1332 (1342 ?) + 07/08/1375/76
(fille de Sir Ralph, 1er earl of Stafford et de Margaret d’Audley)

Robert de Ferrers ° ~31/10/1357/59 + 13/03/1412/13
5ème Lord of Chartley

ép. 1) après 16/09/1376 Elizabeth + ~01/1378/79
ép. 2) Margaret Le Despencer ° ~1360 + 03/11/1415

(fille d’Edward, Lord Despencer)

postérité qui suit (p.6)

Sir Robert de Ferrers ° ~1370 + avant 1410
(~29/11/1396 ?) 2ème Lord of Wemme

ép.~1392 comtesse Joan de Beaufort comtesse de Wes
° 29/01/1379 (Beaufort, Anjou) + 13/11/1440 (Howden, Yorkshire)

(fille du duc John (Plantagenêt) de Gand, duc de Lancastre,
et de Catherine de Roet)

William Ferrers
earl of Northampton

ép. Elizabeth
de Badlesmere

Elizabeth Ferrers ° ~1392 + ~1434 (York)
ép.28/10/1407 John de Greystoke

° 1389 (Owesley, Yorkshire) + 08/08/1436
(Northamptonshire) Lord of Greystoke

postérité Greystoke, FitzHugh,
Bowes, Conyers, etc.

Mary de Ferrers
° ~1394

+ 25/01/1457/58
ép. Ralph Nevill
+ 26/02/1457/58

Alianor de Ferrers
ép. 1289 Sir Robert FitzWalter,

1er Lord FitzWalter
° 1247 + 18/01/1325/26

John de Ferrers
+ avant 23/07/1324
2ème Lord of Chartley

sans postérité

Perronell de Ferrers
+ ~20/04/1331

ép. Richard de Monemuthe
of Rowley Regis + 19-20/10/1330

sans postérité

Alianor de Ferrers
ép. avant 21/05/1329

Sir Thomas
de Lathum of Lathum
° ~1301 + 17/09/1370

4
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Ferrers
Earls of Ferrers and Derby

Robert de Ferrers
et 1) Elizabeth

et 2) Margaret Le Despencer

Sir Edmund Ferrers
of Taynton

° avant 1387 + 1435

Sir William de Ferrers
° 1412 + 09/06/1450
7ème Lord of Chartley

ép. Elizabeth Bealknap + 28/05/1470
(fille de Sir Hamon Belknap of Seintlynge)

Anne (Agnes) Ferrers
° 1438 + 09/01/1468

ép.avant 1446 Sir Walter Devereux
° 1432 +X 22/08/1485 (Bosworth Field)

1er Lord Ferrers of Chartley

Edward Ferrers
° 1389 + 1435/36

6ème Lord of Chartley
ép. Eleanor de La Roche

+ 04/11/1440
(fille de Thomas de La Roche)

Joan Ferrers
ép. ~29/10/1431

John Clinton, 5ème Lord
of Maxtock + 24/09/1464

Philippa Ferrers
ép. ~29/10/1431

Sir Thomas Green of Boughton
° 10/02/1399/1400
+ 18/01/1461/62

• Thomas Ferrers
+ ~04/1416
• Edward Ferrers
sans alliance

• Henry Ferrers
• Richard Ferrers
• Edward Ferrers

Martin Ferrers
of Taynton

+ 22/08/1484

sans postérité

Henry Ferrers
of Taynton

+ 12/04/1486

Richard Ferrers
of Taynton

+ 20/09/1494
ép. Elizabeth
+ ~10/1496

Elizabeth Ferrers

5
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Ferrers
Ferrers of Groby
Ferrers of Tamworth Castle

Henry Ferrers
° avant 1304 + 15/09/1343 2° Lord of Groby

ép. avant 20/02/1330/31 Isabelle de Verdon/Verdun
° 21/03/1316 + 25/07/1349 (fille de Theobald II,

2° Lord Verdon, et d’Isabel de Clare)

William de Ferrers
et Ellen Margaret de Segrave

Thomas Ferrers
ép. Elizabeth Freville

(fille de Baldwin Freville)

Anne Ferrers
+ 08/08/1367

ép. 20/04/1335
Edward Despencer

of Buckland + 30/09/1342

William Ferrers
° 28/02/1332/33 + 07/01/1370/71 3° Lord of Groby

ép. 1) avant 25/04/1344 Margaret de Ufford
(fille de Robert de Ufford, 1er earl of Suffolk)

ép. 2) avant 25/05/1368 Margaret Percy + 02/09/1375
(fille d’Henry Percy, 2ème Lord of Alnwick)

Ralph Ferrers
ép. Joan Grey

(fille de Richard Grey,
Lord of Codnor)

Philippa Ferrers
ép. Guy de Beauchamp
«younger» of Warwick

postérité

Elizabeth Ferrers
+ 22/10/1375

ép. avant 1361 David of Strathbogie
earl of Atholl ° ~1332 + ~12/1369

Henry Ferrers
° 16/02/1355/56 + 03/02/1387/88 4° Lord of Groby

ép. avant 27/04/1371 Joan (? de Hoo) + 30/05/1394
(? fille de Sir Thomas de Hoo of Lutton Hoo and Stopsley)

Elizabeth Ferrers
religieuse

Margaret Ferrers
ép. Thomas de Beauchamp
4ème earl of Warwick + 1401

William Ferrers
° 25/04/1372 + 18/05/1445 5° Lord of Groby
ép. 1) après 10/10/1388 Philippa Clifford

+ ~04/07/1405 (fille de Roger Clifford, 5ème Lord)
ép. 2) Margaret Montacute

(fille de John Montacute, 3ème earl of Shrewsbury)
ép. 3) avant 26/10/1416 Elizabeth Standishe

+ 01/02/1441/42 (fille de Sir Robert de Standishe
of Ulnes Walton)

postérité qui suit (p.8)

4
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1) Sir Henry Ferrers
ép. avant 13/07/1416 Isabel Mowbray

(fille de Thomas de Mowbray, 1er duc de Norfolk)

Ferrers
Ferrers of Groby
Ferrers of Tamworth Castle

William Ferrers
et 1) Philippa Clifford

et 2) Margaret Montacute
et 3)  Elizabeth Standishe

3) Sir Thomas Ferrers of Tamworth + 1459
ép. Elizabeth Freville (fille de Baldwin

de Freville of Tamworth Castle)

• John Ferrers
• Edmund Ferrers
  of Saint Albans

Elizabeth Ferrers ° 1419 + ~23/01/1482/83
ép. 1) Sir Edward Grey 1er Lord of Groby + 18/12/1457

ép. 2) avant 02/05/1462 Sir John Bourchier + 1495

Sir Thomas Ferrers
of Tamworth + 1498

ép. Anne Hastings (fille
de Sir Leonard Hastings of Kirby)

Sir Henry Ferrers of Hambleton
ép. Margaret Heckstall

(fille de William Heckstall
and East Peckham)

Sir John Ferrers
of Tamworth fl ~1485
ép. Maud Stanley (fille

de Sir John Stanley of Elford)

Anne Ferrers of Tamworth
ép. Sir Thomas Gresley

of Drakelow ° 1455 + 1503
sheriff of Staffordshire

• Margaret Ferrers
• Leonard Ferrers
• Sir Ralph Ferrers
• William Ferrers

Elizabeth
Ferrers

Sir Edward Ferrers
sheriff of Warwickshire ° 1470
ép.1497 Constance Brome

+ 30/09/1551 (fille de Nicholas
Brome of Baddesley Clinton)

Henry Ferrers
ép. Catherine Hampden

(fille de Sir John Hampden
of Hampden)

3 fils &
6 filles

? Ferrers

Sir John Ferrers of Tamworth + ~1509/15
ép. Dorothy Harper (fille de William Harper of Rushall)

Sir Humphrey Ferrers of Tamworth + ~1553/54
ép. Margaret Pigot (fille de Thomas Pigot)

John Ferrers of Tamworth + 1576
ép. Barbara Cockayne

(fille de Sir Francis Cockayne)

postérité qui suit (p. 9)

Edward Ferrers of Baddesley Clinton
° 1526 + 10/08/1564

ép.1548 Bridget Windsor + 1582 (fille
de William Windsor of Bradenham, 2ème Lord)

postérité qui suit (p. 10)

7
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Ferrers
Ferrers of Tamworth Castle

Sir Humphrey Ferrers
of Tamworth + 1607/08
ép. Jane Bradbourne

(fille d’Humphrey Bradbourne of Lee)

John Ferrers of Tamworth
et Barbara Cockayne

Sir John Ferrers
of Tamworth + 1633

ép. Dorothy Puckering (fille
de Sir John Puckering of Puckeridge)

Susan Ferrers
ép. 17/12/1600 Sir George Gresley

1er bart of Drakelow, Sheriff of Derbyshire
° 1579/80 + 02/1650/51

Anne Ferrers
ép. Sir Simon Archer of Umberslade

Sheriff of Warwickshire
fl ~1640

Sir Humphrey Ferrers of Tamworth
+ ~1633

ép. Anne Packington

John Ferrers of Tamworth + 1680
ép. Anne Carleton (Dudley)

Sir Humphrey Ferrers
 cité 1678

Dorothy Ferrers
 ép. 06/1673 Richard Butler,

earl of Arran
° 15/06/1639 + 25/01/1685

Anne Ferrers of Tamworth
 + 27/09/1697

ép. 27/09/1688 Robert Shirley,
«Younger» of Staunton Harold and Ferrers

° 04/09/1673 + 25/02/1698

8
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Ferrers
Ferrers of Baddesley Clinton

Henry Ferrers of Baddesley Clinton
° 26/01/1549 + 10/10/1633

ép.10/1582 Jane White ° ~1563 + 07/09/1586
(fille d’Henry White of South Warnburn)

Edward Ferrers of Baddesley Clinton
et Bridget Windsor

Edward Ferrers of Baddesley Clinton
° 01/11/1585 + 24/03/1650/51

Sheriff of Warwickshire
ép.11/02/1611 Anne Peyto (fille
de William Peyto of Chesteron)

Mary Ferrers
ép. Thomas Fouke

of Brewood

Henry Ferrers of Baddesley Clinton
° 06/12/1616 + 1682 Sheriff of Warwickshire

ép.04/1638 Bridget Willoughby + 17/02/1697
(fille d’Edward Willoughby of Cossal)

George Ferrers of Baddesley Clinton ° 1647
ép. Elizabeth Kempson of Ardens Grafton

2 fils

sans postérité

Edward Ferrers of Baddesley Clinton
° 05/01/1678 + 19/12/1729

ép. 26/02/1712 Teresa Gibson + 1734
(fille de Sir Isaac Gibson of Worcester)

Thomas Ferrers of Baddesley Clinton
° 04/04/1713 + 19/09/1760

ép. 10/06/1737 Margaret Kempson + 08/1759
(fille de John Kempson of Henley-in-Arden)

postérité qui suit (p. 11)

Mary Magdalen
Ferrers

Mary Ferrers+ 1767
ép. 1) Thomas Berkeley of Spetchley fl~1742

ép. 2) Francis Cholmeley of Brandsby

9
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Ferrers
Ferrers of Baddesley Clinton

Edward Ferrers of Baddesley Clinton
° 10/1740 + 25/02/1794

ép. 1763 Hester Bird + 1822
(fille de Cristopher Bird of London)

Thomas Ferrers of Baddesley Clinton
et Margaret Kempson

1 fils &
5 filles

Edward Ferrers
of Baddesley Clinton

° 17/04/1765 + 25/09/1795
ép. 18/08/1788 Helena

Alexander + 29/01/1840
(fille de George

Alexander of Stirtloe)

Lucy Mary
Ferrers

ép. Robert
Willoughby

of Cliff

Maria Ferrers + 1852
ép.1803 Court d’Ewes

plus tard Granville
of Wellesbourne

° 1779 + 1848

Catherine Ferrers
° 16/08/1777 + 23/10/1850

ép.1798 Thomas
Edward of Pontypool

Elizabeth Ferrers
° 18/02/1779

ép. 1) 22/02/1803
John Gerard

of Windle Hall
+ 22/05/1822

ép. 2) William Gerard
Walmesley

(of Westwood family)

Anne Teresa
Ferrers

ép. 1) 21/01/1813
Henry Clifford
ép. 2) 10/1815

Edward Hebden
+ 30/01/1843

• Antony Ferrers + jeune
• Henry Ferrers + jeune
• Thomas Ferrers
  + 11/09/1817 major
• Hester Ferrers
• Frances Ferrers

Edward Ferrers
of Baddesley Clinton

° 31/01/1790
+ 10-11/08/1830
ép. 11/03/1813

Harriett Anne Townshend
+ 01/06/1845 (fille

du 2nd marquis Townshend)

postérité

George Thomas Ferrers
° 21/12/1791 + 02/05/1848

ép. 08/09/1817 Mary Gillow
(fille de George Gillow

of Hammersmith)

postérité

Mary Martha Ferrers
ép. 26/02/1812 John

Peter Bruno Bowdon
of Southgate House

Magdalen Ferrers
ép.  George Pickering

• Helen Lucy Ferrers
• Caroline Ferrers + 1867

10
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Ferrières
Branche Normande
& Française

? Guillaume de Ferrières
vassal du duc Robert II (~1090)

Henri de Ferrières
chevalier banneret

(cité dans une charte de 1205)

Guillaume de Ferrières
ép. ? de Tancarville

Godefroi de Ferrières
baron de Ferrières

ép. Amicie de Meulan

Huc (Hugues) de Ferrières
baron de Ferrières

ép. ? d’Evreux
(fille du comte d’Evreux)

Vauquelin
de Ferrières

Hugues de Ferrières
(fonde le Prieuré
de Bosc-Morel)

Jean de Ferrières fl 1333
chevalier, baron de Ferrières

ép. Alix d’Harcourt

Vauquelin de Ferrières fl 1333
chevalier, baron de Ferrières

ép. ? de Vendôme (fille
du comte de Vendôme)

postérité qui suit (p.12)

? Henri de Ferrières
établi en Angleterre

avec le duc Guillaume (1066)
ép. Berthe

Enguerrand
de Ferrières
Guillaume
de Ferrières

Robert de Ferrières
fait comte de Derby

sous le règne du Roi Etienne
(adopte les armes de Marmion : le vair)

postérité

2?

? Amicie de Ferrières + 1294
ép.  Hugues Crespin

(fils de Guillaume V et d’Alix de Sancerre

postérité Crespin

? Louis de Ferrières + 1327
ép. Blanche Crespin + après 1367

dame de Thury et Dangu (27) (fille de Jean II
et de Jeanne d’Avaugour ; ép. 2) Pierre II

de Préaux, seigneur de Prayaulx)
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Ferrières
Branche Normande
& Française

Jean II de Ferrières
chevalier, baron de Ferrières

(croisé en Allemagne ; cité à Carentan
avec 8 écuyers 01/11/1387)
ép. Jeanne de Préaux

Vauquelin de Ferrières
et ? de Vendôme

Jean III de Ferrières
chevalier, baron de Ferrières,

seigneur de Montfort-Le-Rotrou,
Chambellan du Roi (1402)
ép. Marguerite d’Harcourt

Jean
de Ferrières

sans alliance

Charles de Ferrières
chevalier, baron de Ferrières
ép. Jeanne de Neufbourg

Guillaume de Ferrières
seigneur de Fresles,
Bailli de Beaujolais

Guillaume de Ferrières
chevalier, seigneur de Fresles,

Chambellan du Roi, Gouverneur de Mousson
ép. 24/10/1462 Marguerite de Bourbon
(fille légitimée du duc Jean de Bourbon,

Connétable de France)

Jean IV de Ferrières
chevalier, baron de Ferrières
Chambellan du Roi (1453)

(différends avec Gui de La Roche-Guyon
pour préséance à l’Echiquier)

ép. Jeanne de Tilly + 26/01/1495

Jean V de Ferrières fl 1491
chevalier, baron de Ferrières

ép. Emare Geoffroy

postérité
qui suit (p.14)

Guillaume de Ferrières
chevalier, baron de Thury et Dangu

ép. 1) ? de Dammartin
(fille du comte de Dammartin)
ép. 2) 1502 Jacqueline Fayel

postérité qui suit (p.14)

11
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Ferrières
Branche Normande
& Française

Léonore de Ferrières
dame de Montfort-Le-Rotrou
ép. 1) Henri de Montigny,

seigneur de Fresne
ép. 2) Christophe de Montbéron,

vicomte d’Aunay

Jean V de Ferrières
et Emare Geoffroy

Renée Catherine
de Ferrières
ép. François,

seigneur de Pons

Françoise
de Ferrières

ép. Antoine d’Arces,
seigneur de La Bâtie

Marguerite
de Ferrières

ép. Philippe d’Arces,
seigneur

de Saint-Maurice

Pierre de Ferrières
baron de Thury et Dangu

ép. Anne Basset

sans postérité
(ses biens passent à sa nièce
Anne d’Aumont et au mari

de celle-ci : Claude
de Montmorency)

Guillaume de Ferrières
et 1) ? de Dammartin

et 2) 1502 Jacqueline Fayel

Françoise
de Ferrières

ép. Ferri d’Aumont

postérité (dont Anne,
leur fille aînée
qui ép. Claude

de Montmorency,
baron de Fosseux)
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